ИЗВЕСТИЯ

муниципального образования

«Понинское»

№2

25 августа  2009 года.

Удмуртская Республика, с. Понино, 2009 год.

Известия муниципального образования «Понинское» издается в соответствии с Решением

Совета Депутатов муниципального образования «Понинсоке» от 30.01.2009 №38 «Об

учреждении печатного средства массовой информации «Известия муниципального

образования «Понинское».

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЕ Совета депутатов  муниципального образования «Понинское» от 20 августа

2009 года № 44  «О ставках налога на имущество физических лиц».

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Понинское»

от 20 августа 2009 года                            № 44

О ставках налога на имущество

физических лиц

Руководствуясь Законом Российской Федерации "О налогах на имущество

физических лиц" и Уставом муниципального образования «Понинское», Совет депутатов

муниципального образования «Понинское»  РЕШИЛ:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц (строения, помещения и

сооружения) расположенное на территории муниципального образования «Понинское», в

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости данного имущества,

принадлежащего физическому лицу в следующих размерах:

Стоимость имущества  Ставка налога (процентов)

До 300 тыс. рублей 0,1

от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2

от 500 тыс. рублей до 800 тыс. рублей 0,3

свыше 800 тыс. рублей  0,5

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц (строения, помещения и

сооружения) расположенное на территории муниципального образования «Понинское», в

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости данного имущества,

принадлежащего физическому лицу в следующих размерах:

Стоимость имущества  Ставка налога (процентов)

До 300 тыс. рублей 0,1

от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2

от 500 тыс. рублей до 800 тыс. рублей 0,3

от 800 тыс. рублей до 2000 тыс. рублей 0,5

свыше 2000 тыс. рублей  1,0

 Данный пункт вступает в силу с 1 января 2010 года с момента опубликования в

установленный законодательством срок.

3. Помимо данных записанных в пункте 2, настоящее решение вступает в силу с

момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

1 января 2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования «Понинское».

Глава муниципального образования

«Понинское»  Максимов Е.В.